证券代码：605016 证券简称：百龙创园 公告编号：2025-050

山东百龙创园生物科技股份有限公司

关于控股股东部分股份解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

●山东百龙创园生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东窦宝

德先生持有公司股份 198,924,050 股，占公司总股本的比例为 47.36%。本次解

除质押 16,224,000 股后，窦宝德先生持有公司股份累计质押数量为 3,900,000

股，占其持股总数的 1.96%，占公司总股本的 0.93%。控股股东及一致行动人（窦

宝德与窦光朋）合计持有公司股份数量为 209,010,308 股，占公司总股本比例为

49.76%，累计质押股份数量为 10,900,000 股，占其所持股份比例为 5.22%，占

公司总股本比例为 2.60%。。

一、本次解除质押的基本情况

窦宝德先生于近日将原质押给中国建设银行股份有限公司禹城支行的部分

股份解除质押，解除质押的股份数为 16,224,000 股，并办理了股权解押登记手

续，现将具体情况公告如下：

股东名称 窦宝德

本次解质股份（股） 16,224,000

占其所持股份比例 8.16%

占公司总股本比例 3.86%

解质时间 2025 年 8 月 15 日

持股数量（股） 198,924,050

持股比例 47.36%

剩余被质押股份数量（股） 3,900,000

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 1.96%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 0.93%

二、控股股东及一致行动人累计质押股份情况

截至公告披露日，控股股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名

称

持股数量（股）

持股比

例（%）

本次解除质

押前累计质

押数量（股）

本次解除质

押后累计质

押数量（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

（股）

已质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

未质押

股份中

限售股

份数量

（股）

未质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

窦宝德 198,924,050 47.36 20,124,000 3,900,000 1.96 0.93 - - - -

窦光朋 10,086,258 2.40 7,000,000 7,000,000 69.40 1.67 - - - -

合计 209,010,308 49.76 27,124,000 10,900,000 5.22 2.60 - - - -

特此公告。

山东百龙创园生物科技股份有限公司董事会

2025 年 8 月 19 日